



او بخش اعظم آن چیزی که در ایران جنبه ملی گرایی و ناسیونالیستی دارد، دروغ می داند و قائل است ملی گرایی را برای مقابله با اسلام گرایی علم کردند. از دید او ملی گرایی به معنای خوب، یعنی کسی برای کشورش کاری انجام دهد و اگر این طور بود در صحنه های جنگ باید ملی گراها جلوتر از هر عنصر دیگری دیده می شدند. وی در پاسخ به انتقاد عده ای که می گویند چرا از سوریه اینقدر حمایت می شود، اینگونه پاسخ می داد که سوریه خط مقدم مقاومت بوده و این واقعیت انکارناپذیر است و وظیفه است که از مسلمانان حمایت کرد، زیرا آنها زیر فشار و زور هستند

همه سطوح جامعه وجود دارد. مدیران باید خلاق و مبتکر باشند و از دل بحران، فرصت ایجاد کنند و بحران را دور بزنند. اومدرک علمی را وقتی ارزشمند می داند که قابل تطبیق با عمل باشد؛ به بیان شهید، کسی که دارای لیسانس کشاورزی باشد، اما درخت هلو و آلو را نتواند از هم تشخیص دهد، تفاوتی با فرماندهی که در بحران ها ترسید و جا خورد و فرار کرد ندارد. هر کس باید به وظیفه خود در هر سطحی توجه و عمل نماید.

مبادا خودت را دختر من معرفی کنی!
استاد دختر سردار، در دانشگاه شهید بهشتی تهران در روند تحصیلی اش مشکل درست کرد. حاج قاسم وقتی مطلع شد، به دخترش گوشزد کرد که مبادا برای حل مشکلش خود را معرفی کرده و بگوید دختر سردار است. این فقط یک مصداق است و نمونه های زیادی وجود دارد که نشان می دهد سردار به دنبال بیت المال و پست و مقام نبوده است، مثلاً در جای دیگر که نوه های دوقلوی سردار زودتر از موعد به دنیا آمده بودند و باید در بخش ایزوله بستری می شدند و اتاق ایزوله خالی دیگری نبود، دوستانش از مادر یکی از نوزادان بیمارستان که شرایطش بحرانی نبود خواستند با موافقت به اتاق دیگر بروند و او پذیرفته بود. سردار تا از ماجرا خبردار شد

سربازها با دستان خودش غذا کشید. در وصیت نامه اش قید کرد قبر من مثل قبر دوستان شهیدم ساده باشد و بر آن عبارت های عنوان دار نوشته نشود و عبارت «سرباز قاسم سلیمانی» نوشته شود.

باید از وضعیت موجود همیمانان امریکا درس عبرت گرفت

عملکرد سردار به صراحت نشان می دهد که موضع وی در برابر مستکبران جهان چگونه است. او در این راستا می گوید که اگر مردم در مقابل استکبار نایستند این سربازان که بر چوبه دار بالا می رود. او در جایی بیان کرد که برخی به دنبال یک برداشت غلط، به دنبال ارتباط با امریکا هستند آنان باید از وضعیت موجود جهان درس عبرت بگیرند. این مثل خورشید روشن است که کشورهای تحت سیطره امریکا، همیمانان امریکا چه وضعیتی دارند؛ تحریم اقتصادی هم نیستند اینکه بعضی ها می گویند و بر زبان جاری می کنند، همان طور که امام در قصه قطعنامه و آتش بس جام زهر را نوشید؛ امام امروز هم باید در مقابل امریکا این کار را انجام بدهد، این غفلت بزرگی است. این جام زهر، جان اسلام را می گیرد؛ جان ایران را کامل می گیرد؛ جان تشیع را می گیرد.

ناراحت شد و گفت: دست نگه دارید. هیچ تفاوتی بین بچه های من و دیگران نیست. با این واکنش بود که خانواده محبوب ترین فرد نظامی کشور، سه ساعت در بیمارستان منتظر ماندند تا اتاق ایزوله خالی شود. او در توصیه به جوانان می گوید جوان اگر می خواهد بداند حق کجاست، منش شهدا را ببیند. نیازی نیست به خاطر اشتباهات دیگران قید دین را بزند. حق، مردان خودش را نشان داده است. حاج قاسم آن قدری که حواسش به بیت المال بود، به خودش نبود و این حفاظت از سردار را سخت کرده بود. در مراسم فوت پدرشان برای آماده سازی فضا از سربازان کمک گرفته شد؛ حاج قاسم وقتی وارد شد و این صحنه را دید مخالفت و سربازها را مرخص کرد؛ اما محافظت از او نمی گذاشت حرفش را قبول کنند وقتی دید امرش پذیرفته نشد، با تک تک سربازها روبرو می شد و عذرخواهی و محبت کرد و موقع پذیرایی گفت اول غذای این دوستان سرباز را بدهید.

از وزارت خارجه و سران، در حضور حاج قاسم جلسه ای بود و همسر حاج قاسم غذایی برایش فرستاده بود. موقع ناهار که شد خودش دست به کار شد و همان مقدار غذا را بین همه قسمت کرد. حتی بالاتر از آن، در ظرف های کوچکی برای بعضی از



رهبر معظم انقلاب: از حاج قاسم شفاعت بخواهید

سال ۱۳۸۴ منزل شهید محمد رضا عظیم جواد روح الهی از رهبر انقلاب درخواست شفاعت می کند. امام خامنه ای می گوید ما چه کاره ایم که شما را شفاعت کنیم؟ پدر و مادر شهید، باید من و شما را شفاعت کند بعد با نگاهی به حاج قاسم سلیمانی گفتند: این آقای حاج قاسم هم از آنهایی است که شفاعت می کنند؛ حاج قاسم سربازین انداخت و با دست صورتش را پوشاند. حاج قاسم اگر دل ها را تسخیر کرد؛ چون خودش راحتی اش و امکاناتش اولویت نبود؛ جان و توان و دارایی اش برای خدا بود، رهبر معظم انقلاب اسلامی بیان کردند که به شهید حاج قاسم سلیمانی به چشم یک فرد نگاه نکنیم، به چشم یک مکتب، یک راه و یک مدرسه نگاه

کنیم. ایشان سال ۷۶ هم خطاب به حاج قاسم گفتند: «خود شما هم که آقای سلیمانی باشید در نظر ما شهید زنده هستید.» در جای دیگری درباره این شهید بزرگوار فرموده بودند: «برادر بسیار عزیزمان آقای سلیمانی بارها بارها و بارها جان خودشان را در معرض تهاجم دشمن قرار داده اند. در راه خدا و برای خدا و مخلص الله مجاهدت کردند، ان شاء الله خدای متعال زندگی ایشان را با سعادت و شهادت قرار بدهد.» به دنبال تلاش های حاج قاسم برای از بین بردن داعش، رهبری به ایشان خطاب کردند: «شما با ملامتی ساختن توده سرطانی و مهلک داعش، نه فقط به کشورهای منطقه و به جهان اسلام بلکه به همه ملت ها و به بشریت خدمت بزرگی کردید.»

ملی گرایی را برای مقابله با اسلام گرایی علم کردند

همه معارف شیعه در دفاع مقدس زنده شد

سردار معتقد است سپاه، معراج شهدا و مجاهدین و محبوب امام است. آنجا که امام به سپاه فرمود: من دست شما را می بوسم که دست خدا بالای آن است. اگر سپاه نبود، کشور نبود. او می گفت که سپاه ستون خیمه انقلاب اسلامی است که امروز تداوم انقلاب اسلامی به وجود آن وابسته است. رهبر معظم انقلاب با وجود اینکه ولی فقیه است، مرجع تقلید و عالم دینی است؛ حکیم است؛ زاده پیامبر است عمامه پیامبر را بر سر دارد، اما اصرار دارد در هر جلسه رسمی و غیررسمی نشان دوران مقدس را دور گردن خودش داشته باشد همان که در همه جلسات، همه مشتاقان می خواهند آن را از او بگیرند (چقیه) این یک مدل موفق است.

او بخش اعظم آن چیزی که در ایران جنبه ملی گرایی و ناسیونالیستی دارد، دروغ می داند و قائل است ملی گرایی را برای مقابله با اسلام گرایی علم کردند. از دید او ملی گرایی به معنای خوب، یعنی کسی برای کشورش کاری انجام دهد و اگر این طور بود در صحنه های جنگ باید ملی گراها جلوتر از هر عنصر دیگری دیده می شدند. وی در پاسخ به انتقاد عده ای که می گویند چرا از سوریه اینقدر حمایت می شود، اینگونه پاسخ می داد که سوریه خط مقدم مقاومت بوده و این واقعیت انکارناپذیر است و وظیفه است که از مسلمانان حمایت کرد، زیرا آنها زیر فشار و زور هستند.

فشار و زور هستند.